Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 21-12-2023
Insolventienummer F.13/23/343
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000311800:F001
Datum uitspraak 28-11-2023
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr M. de Wild

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Administratiekantoor Petiet JVG B.V. 21-12-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Administratiekantoor Petiet JVG B.V. (Petiet JVG) is 21-12-2023
statutair gevestigd in Amsterdam en aldaar zaakdoende aan het adres (1033 1

RX) Plotterstraat 1, ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 34234759.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van Petiet JVG bestonden blijkens het Handelsregister 21-12-2023
van de Kamer van Koophandel uit het verzorgen van boekhouding en 1
administratie voor derden. Naar opgaaf van de bestuurder was in Petiet JVG

personeel ondergebracht die door andere (direct dan wel indirect) gelieerde

vennootschappen werden ingehuurd teneinde boekhouding en

administratiewerkzaamheden te verrichten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 161.252,00 € -5.628,00 € 7.716,00
2021 € 130.038,00 € -33.734,00 € 5.921,00

2020 €188.811,00 € -50.319,00 € 24.420,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e3c06771-eb8d-ee11-a880-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f2faef55-1a1f-e911-80d1-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

21-12-2023
€ 0,00

1
Verslagperiode
van 21-12-2023

1

28-11-2023
t/m
20-12-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 16 uur 24 min
totaal 16 uur 24 min
Toelichting bestede uren
Dit voortgangsverslag - en hierop volgende verslagen - is zo zorgvuldig 21-12-2023
mogelijk samengesteld. Het is mogelijk dat informatie op het moment van 1

publiceren nog niet beschikbaar is of niet geopenbaard kan worden. Ook kan
het zijn dat in het verslag weergegeven informatie achteraf dient te worden
bijgesteld. Aan dit verslag of bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 11 oktober 2005. Bestuurder van de 21-12-2023
vennootschap is sinds de oprichting de heer F.W. Petiet (Bestuurder). 1

1.2 Lopende procedures

I Volgens opgave van Bestuurder zijn er geen lopende procedures. 21-12-2023

1

1.3 Verzekeringen

Petiet JVG heeft verschillende bedrijfsverzekeringen afgesloten. De curator 21-12-2023
zal overgaan tot opzegging van de verzekeringen. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een kantoorruimte aan het adres Tt. Vasumweg 33 te 21-12-2023
Amsterdam. De huurovereenkomst daarvan is in maart 2021 geéindigd, zodat 1

thans geen sprake meeris van een actieve huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van Petiet JVG is op eigen verzoek uitgesproken. Naar 21-12-2023
opgaaf van de Bestuurder is het failissement hoofdzakelijk veroorzaakt door 1

een gebrek aan omzet en een tijdens de coronapandemie opgebouwde

aanzienlijke schuld bij de belastingdienst. Daarnaast heeft de onderneming

nog schulden bij andere crediteuren.

De curator verricht ook zelfstandig (nader) onderzoek naar de oorzaken van
het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

30-11-2023 2 Met toestemming van de rechter-commissaris zijn de

21-12-2023

1

21-12-2023
1

arbeidsovereenkomsten per eerst mogelijke datum opgezegd.
Het UWV handelt de aanspraken onder de Loongarantieregeling

van het personeel verder af.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

I Correspondentie met werknemers en UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Blijkens het Kadaster heeft Petiet JVG geen onroerende zaken op haar naam
staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Onderzoek Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

De door Petiet JVG in 2005 aangeschafte bedrijfsmiddelen zijn inmiddels
afgeschreven en vervangen. De vervangende inventaris is volgens opgaaf
van Bestuurder aangeschaft door één van zijn andere ondernemingen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking met bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator is niet bekend geworden met onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Honda Magna motorfiets bj. 1988.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Volgens opgave van de bestuurder werkt de motor niet meer.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Bespreking met bestuurder.

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator is vooralsnog niet bekend geworden met openstaande
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Bespreking met bestuurder.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Petiet JVG bankierde bij ABN AMRO Bank. Op datum faillissement was er
sprake van een positief saldo van € 921,28. De curator zal de bank
verzoeken het saldo over te maken naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

I Voor zover de curator bekend is hier geen sprake van.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Voor zover de curator bekend is hier geen sprake van.

5.4 Separatistenpositie

I Voor zover de curator bekend is hier geen sprake van.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is vooralsnog niet bekend geworden met een
eigendomsvoorbehoud.

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023

mE1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023

1



5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

I Bespreking met bestuurder en correspondentie met bank.

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eris geen sprake (geweest) van voortzetting van de activiteiten van
gefailleerde.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Er is geen sprake van een doorstart.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft (digitale) administratie ontvangen van bestuurder. In de
komende verslagperiode(n) zal de curator onderzoeken of is voldaan aan de
boekhoudplicht ex artikel 2:10 BW. Tevens heeft de curator de administratie
extern laten veiligstellen.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen over de afgelopen drie boekjaren zijn tijdig gedeponeerd.

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een accountantsverklaring is niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het niet bekend of aan de stortingsverplichting is voldaan. Het is echter niet
opportuun om hiernaar nader onderzoek te doen omdat een eventuele
vordering daartoe reeds is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal hiernaar in de komende verslagperiode(n) nader onderzoek
verrichten.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal hiernaar in de komende verslagperiode(n) nader onderzoek
verrichten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verwezen wordt naar het voorgaande.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Bespreking met bestuurder, (kort) onderzoek beschikbare administratie.

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-12-2023
Toelichting
1
Salaris curator: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
21-12-2023
€ 65.680,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
21-12-2023
Toelichting
1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
21-12-2023
1
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
21-12-2023
€ 169,00
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 21-12-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Aanschrijven bekende crediteuren, verwerken ingediende vorderingen. 21-12-2023

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de tweede verslagperiode de oorzaak van het faillissement
(nader) onderzoeken alsmede het administratie- en
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 21-3-2024

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging, diverse algemene verrichtingen.

Bijlagen

Bijlagen

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


